1

議会運営委員会 会議録（要旨）

○ 開催年月日 令和６年７月５日（金）

午前９時 40分 開会

午前９時 43分 閉会

○ 場   所 議会応接室

○ 出 席 委 員（９名）

委 員 長 宮 城   克  副委員長 我如古 盛 英

委  員 上 里 広 幸  委  員 石 川   慶

委  員 岸 本 一 德  委  員 平安座  武志

委  員 宮 城   優  委  員 桃 原   功

委  員 知 念 秀 明

  議  長 呉 屋   等

○ 欠 席 委 員（１名）

  委  員 山 城 康 弘

○ 委員外議員（０名）

○ 説 明 員（０名）

○ 議会事務局職員出席者（４名）

局  長 仲 村 厚 子  次  長 當 山 全 盛

議事担当

主  幹
平 田 駒 子  議事係長 大 城 拓 也

○ 協 議 案 件

１．第４５９回宜野湾市議会臨時会の運営について

①委員会付託について

②会期の決定について

２．その他

2

議会運営委員会（要旨）

令和６年７月５日（金）

○宮城克 委員長 ただいまから議会運営委員会を開会いたします。

（開会時刻 午前９時 40分）

【協議事項】

第４５９回宜野湾市議会臨時会の運営について

○宮城克 委員長 本臨時会に上程される案件は、当議会運営委員会から提出される

「米兵による 16 歳未満の少女への誘拐と不同意性交事件に対する抗議決議及び意見

書の計２件となっている。初めに、「委員会付託について」を議題とする。従来どおり、

委員会付託を省略して進めていきたいが、それに御異議ないか。

   （「異議なし」という者あり）

○宮城克 委員長  御異議ないようなので、そのように進めてまいりたい。次に、「会

期の決定について」を議題とする。会期は、本日７月５日の１日間とすることに御異

議ないか。

   （「異議なし」という者あり）

○宮城克 委員長  御異議ないようなのでそのように進めてまいりたい。

【協議結果】

 上程案件については、委員会付託を省略し、会期は 1日間とすることに決定した。

【協議事項】

その他

○宮城克 委員長 他に何かあるか。議会事務局長。

（議会事務局より、本日議会終了後の要請行動の日程、要請メンバー等について

説明を行う）

○宮城克 委員長 他になければ終了としたい。

○宮城克 委員長 本日の委員会を閉会いたします。   閉会時刻（午前９時 43分）